UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ

BIẾN GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

Số: 18 /HĐPH-PTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày 20 tháng 11 năm 2023

V/v hưởng ứng các cuộc thi trắc nghiệm

trực tuyến “Tìm hiểu chính sách, pháp

luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực” và “Tìm hiểu Luật Biên phòng Việt

Nam”

  Kính gửi:

    - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 560/PBGDPL-TCHG ngày 09/11/2023 của Cục

Phổ biến, giáo dục pháp luật về việc phát động tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm

trực tuyến tìm hiểu chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực;

Kế hoạch số 2310/KH-BCH ngày 09/11/2023 của Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng tỉnh Lai Châu về tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Biên

phòng Việt Nam”; Công văn số 32/HĐPH-STP ngày 13/11/2023 của Hội đồng

phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh Về việc hưởng ứng cuộc thi trắc

nghiệm trực tuyến tìm hiểu chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực; Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật biên phòng Việt Nam.

Để các Cuộc thi được tổ chức thành công, hiệu quả, thu hút nhiều cán bộ,

công chức, viên chức và Nhân dân tham gia, Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo

dục pháp luật huyện trân trọng đề nghị thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn

thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, vận động, khuyến khích và tạo điều kiện để cán bộ, công

chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động và Nhân dân (trong đó lực

lượng báo cáo viên pháp luật cấp huyện, tuyên truyền viên pháp luật cấp xã làm

nòng cốt) tích cực hưởng ứng tham gia các cuộc thi trực tuyến tìm hiểu chính

sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; Tìm hiểu Luật Biên

phòng Việt Nam. Tổ chức tuyên truyền đến mọi đối tượng hiểu rõ mục đích, yêu

cầu, nội dung, thể lệ và ý nghĩa của Cuộc thi .

2. Người tham gia dự thi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm dưới hình thức thi

trực tuyến tại địa chỉ:

- Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên của Ban Tuyên giáo

Trung ương tại địa chỉ https://baocaovien.vn

- Cổng Thông tin điện tử Bộ Tư pháp tại địa chỉ https://moj.gov.vn, các

báo, tạp chí điện tử, trang thông tin điện tử có link liên kết Cuộc thi.

- Wedsite http://bdbp.com.vn và ứng dụng “Luật Biên phòng Việt Nam”

thuộc hệ điều hành Android, IOS

3. UBND các xã, thị trấn: Tiếp tục tuyên truyền, vận động cán bộ, công

chức, viên chức, nhân dân tích cực tham gia cuộc thi đảm bảo chất lượng và số

lượng bài dự thi.

https://baocaovien.vn/

4. Trung tâm Văn hóa thể thao và truyền thông huyện: Thông báo rộng rãi

tới cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và Nhân dân về thông tin

cuộc thi trên Trang thông tin điện tử huyện và hệ thống truyền thanh - truyền

hình huyện để thu hút đông đảo cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân tham

gia.

Trên đây là Công văn hưởng ứng các cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến

“Tìm hiểu chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực” và “Tìm

hiểu Luật Biên phòng Việt Nam của HĐPH phổ biến giáo dục pháp luật huyện

đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn quan tâm triển khai” ./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: TP.

TM. HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP

PHỔ BIẾN GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Nhàn

TRƯỞNG PHÒNG TƯ PHÁP

		2023-11-20T14:42:28+0700

		2023-11-20T14:56:07+0700